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Szydłowiec,  dnia  30 listopada  2021 r.

Starosta  Szydłowiecki

Przewodniczącego  Rady  Powiatu  w Szydłowcu

Treść  interpelacji/zapytania  (krótkie  przedstawienie  stanu  faktycznego)

W  dniu  12 października  br. złożyłem  na Pańskie  ręce  interpelację  dotyczącą  rażącego

lekceważenia  obostrzeń  związanych  z pandemią  w Zespole  Szkół  Ogólnokształcących  im.

H. Sienkiewicza  w Szydłowcu  bardzo  szczegółowo  opisując  przejawy  tegoż  lekceważenia.

Pan - zamiast  potraktować  sprawę  priorytetowo  - dopiero  po  13 dniach  udzielił  mi

lakonicznej  odpowiedzi  o następującej  treści:

,,lnformuję,  że Dyrektor  Zespołu  Szkół  Ogólnokształcących  w Szydłowcu  odnosząc  się

do podnoszonej  kwestii  przestrzegania  zasad  funkcjonowania  szkoły  w czasie  pandemii,  w

trosce  o bezpieczeństwo  uczniów  i pracowników  podejmie  działania  zmierzające  do

wyeliminowania  nieprawidłowości  w tym  zakresie".

I co się  w tym  względzie  zmieniło?  Praktycznie  nic, bo Dyrektor  w zasadzie  ograniczył

swoje  działania  do sporadycznych  apeli  o przestrzeganie  obostrzeń  związanych  z pandemią

kierowanych  do nauczycieli  i uczniów.  Tyle  tylko,  że rezultat  tych  poczynań  jest...  bardzo

mizerny  (delikatnie  rzecz  ujmując).  Obostrzeń  związanych  z pandemią  przestrzegają  ci

nauczyciele  i uczniowie,  którzy  czynili  to już wcześniej.  Ci, którzy  rażąco  lekceważyli

obowiązujące  obostrzenia,  robią  to dalej...  Nic dziwnego  - skoro  do tej pory  Dyrektor

tolerował  lekceważenie  obostrzeń  zalecanych  przez  MEiN,  MZ i GIS oraz  uregulowań

zawartych  w wydanym  przez  siebie  zarządzeniu,  to  trudno  było  się  spodziewać,  że  jego  apele

przyniosą  oczekiwany  skutek.  Co więcej  -  dochodzi  do sytuacji  wręcz  absurdalnych...  Np.

przypominanie  nauczycieIom-koronasceptykom  oraz  ich wychowankom,  że lekceważąc

obowiązujące  obostrzenia  postępują  nieodpowiedzialnie,  traktowane  jest  przez  nich  jako

forma  nękania  ich i dają  temu  wyraz  w publicznych  wypowiedziach  kreując  się na ofiary

,,koronawirusowej  nagonki"  - przy  biernej  akceptacji  Dyrektora  Szkoły.  Część  z nich  wręcz

otwarcie  przyznaje,  że nie pełni  przydzielonych  im przez  Dyrektora  dyżurów  na korytarzach

szkolnych  w czasie  przerw  między  lekcjami  (no  bo przecież  trzeba  by było  założyć  maseczkę

ochronną  i zwracać  uwagę  uczniom,  którzy  tych  maseczek  nie noszą,  a to jest  niezgodne  z

ich,,przekonaniami")  - czynią  to w obecności  Dyrektora  przy  braku  jakiejkolwiek  reakcji  z

jego  strony.  Gdy  nauczyciele  podsuwają  Dyrektorowi  konkretne  działania,  jakie  można

byłoby  podjąć  w celu  uzdrowienia  sytuacji,  on  odczytuje  je jako  ingerencję  w jego

kompetencje!  Atmosfera  pracy  w szkole  staje  się  przez  to coraz  bardziej  napięta  - zauważa



to nawet  Dyrektor.  Szkoda  tylko,  że nie dostrzega,  iż doprowadziła  do tego  przede  wszystkim

jego  bezczynność  w egzekwowaniu  obowiązujących  obostrzeń.

A oto efekty  takich  postaw...  Nauczyciel  zakażony  wirusem  covid-19  od miesiąca

przebywa  na zwolnieniu  lekarskim.  W ubiegłym  tygodniu  jedna  z klas przebywała  na

kwarantannie  w związku  z zakażeniem  ucznia.  Na IO-dniowej  kwarantannie  przebywało

także  siedmioro  niezaszczepionych  nauczycieli,  którzy  mieli  kontakt  z uczniami  tej klasy.

Dwie  inne  nauczycielki  przebywały  na zwolnieniu  lekarskim.  W  sumie  pracy  nie świadczyło

IO nauczycieli  na około  30 zatrudnionych,  co doprowadziło  do częściowego  paraliżu  pracy

szkoły.  W piątek  26 listopada  br. Dyrektor  poinformował,  że kolejna  klasa  przechodzi  na

kwarantannę,  a wraz  z nią  zapewne  niezaszczepieni  nauczyciele  w tej klasie  uczący...

Co jeszcze  musi  się  stać,  Panie  Starosto,  żebyście  Pan i Dyrektor  podeszli  do

przedstawionego  wyżej  problemu  z należytą  powagą,,w  trosce  o bezpieczeństwo  uczniówi

pracowników"  i podjęli  skuteczne  (a nie pozorowane)  działania  mające  na celu poprawę

istniejącego  stanu  rzeczy?

Całkowity  paraliż  szkoły?

Kilka  zgonów?

Zdzisław  Bąk

(podpis  radnego)



POUCZENIE:

E3 22 Statutu  Powiatu  Szydłowieckiego,  Uchwała NR XLV/268/2018  Rady Powiatu  w Szydłowcu  z dnia 31 października  2018r.

( Dziennik  Urzędowy  Województwa  Mazowieckiego  2018r.  poz.10440  )

1. W sprawach  dotyczących  powiatu  radni mogą  kierować  interpelacje  i zapytania  do starosty.

2. Interpelacja  dotyczy  spraw o istotnym  znaczeniu  dla powiatu.  Interpelacja  powinna  zawierać  krótkie  przedstawienie  stanu

faktycznego  będącego  jej przedmiotem  oraz wynikające  z niej pytania.

3. Zapytania  składa się w sprawach  aktualnych  problemów  powiatu,  a także w celu uzyskania informacji  o konkretnym  stanie
faktycznym.

4. Interpelacje  i zapytania  składane  są na piśmie  do przewodniczącego  rady, który  przekazuje  je niezwłocznie  staroście.  Starosta

lub osoba przez niego wyznaczona,  jest  zobowiązana  udzielić  odpowiedzi  na piśmie nie później  niż w terminie  14  dni od dnia
otrzymania  interpelacji  lub zapytania.

5. Treśćinterpelacji  i zapytań  oraz udzielonych  odpowiedzi  podawana  jest  do publicznej  wiadomości  poprzez  niezwłoczną  publikację

w Biuletynie  Informacji  Publicznej.

WYPEŁNIA  BIURO  RADY  POWIATU

DATA  WPŁYWU  DO BIURA  RADY POWIATU  W SZYDŁOWCU  (pieczątka)

OGŁOSZONA  w BIP-ie  dnia

TERMIN  UDZIELENIA  ODPOWIEDZI:

PODPIS PRACOWNIKA  BIURA  RADY POWIATU  W SZYDŁOWCU


